
        1   

VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK K MATERIÁLU S NÁZVEM: 

Část materiálu: IV 

 

Návrh na odvolání a jmenování tří členů Akademického sněmu Akademie věd České republiky z řad zástupců státní správy. 

Podle Jednacího řádu vlády byl materiál rozeslán do meziresortního připomínkového řízení dopisem 1. místopředsedkyně Rady pro výzkum, vývoj 

a inovace dne 30. listopadu 2012 č.j. 13353/2012-RVV, s termínem dodání stanovisek do 14. prosince 2012. Bylo doručeno 17 stanovisek. Celkem 

byly doručeny 3 připomínky ze 2 připomínkových míst, z toho žádná zásadní. 15 připomínkových míst nevzneslo k předloženému návrhu žádné 

připomínky. Výsledky jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

Resort Připomínky Vypořádání 

Ministerstvo průmyslu a obchodu Připomínka: 

Dopisem ministra dopravy Mgr. Pavla Dobeše ze dne 

19. listopadu 2012 byl na člena Akademického sněmu Akademie 

věd ČR nominován náměstek ministra Jiří Žák. Mgr. Dobeš není 

v současné době již ministrem, proto doporučujeme posoudit 

aktuálnost tohoto návrhu.    

Závěr: 

S ohledem na následné ukončení funkce ministra dopravy Mgr. 

Pavla Dobeše doporučujeme zvážit aktuálnost nominace Jiřího 

Žáka na člena Akademického sněmu Akademie věd ČR.   

Ministerstvo dopravy trvá na nominaci 

Jiřího Žáka na člena Akademického sněmu 

AV ČR. Ministerstvo průmyslu a obchodu 

souhlasí s tímto vypořádáním. 

Ministerstvo zahraničních věcí           V rámci meziresortního připomínkového řízení jsem 

obdržel Váš dopis ze dne 30. listopadu 2012, č.j. 13353/2012-

RVV, který obsahuje „Návrh na odvolání a jmenování tří členů 

Akademického sněmu Akademie věd ČR z řad zástupců státní 

správy.“ 

             Jsem toho názoru, že členové Akademického sněmu 

Akademie věd ČR by měli mít dlouhodobé úzké vazby na 

akademickou činnost a dostatečnou praxi ve vědecké činnosti 

optimálně včetně dalšího vzdělání navazující na vysokou školu. 

Z hlediska působnosti Ministerstva zahraničních věcí ČR bych 

ještě přikládal význam jazykové vybavenosti kandidátů.  

               Dále se domnívám, že z deseti zástupců státních orgánů 

jmenovaných vládou ČR by měl být každý z jiného resortu, jako 

např. nyní nominovaný představitel Ministerstva dopravy ČR.  

               V návaznosti na výše uvedené doporučuji, aby za 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR byl nominován 

pouze Mgr. et Mgr. Tomáš Hruda. 

Podle § 33 odst.1 zákona č. 130/2002 Sb., 

ve znění pozdějších předpisů, je 

Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy ústředním správním úřadem 

odpovědným za výzkum a vývoj s výjimkou 

oblastí, které zabezpečuje Rada pro 

výzkum, vývoj a inovace podle § 35. 

Usnesením vlády ze dne 20. října 2010 č. 

734 bylo jmenováno 10 zástupců státní 

správy Akademického sněmu AV ČR. Jde 

o představitele 9 resortů (pouze 2 zástupci 

Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy). Aktualizace členů probíhá 

podle principu tohoto usnesení vlády, proto 

jsou nominováni opět 2 zástupci 

Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy. Akademický sněm AV ČR 



        2   

 

 

má 238 členů. Jednacím jazykem je čeština. 

Není důvod jmenovat pouze 1 zástupce 

Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy a stanovovat speciální 

požadavky na zástupce státní správy 

v Akademickém sněmu AV ČR. 

Ministerstvo zahraničních věcí souhlasí 

s vypořádáním připomínky. 
Česká národní banka Bez připomínek  

Ministerstvo dopravy Bez připomínek  

Ministerstvo financí Bez připomínek  

Ministerstvo kultury Bez připomínek  

Ministerstvo obrany Bez připomínek.  

Ministerstvo práce a sociálních věcí Bez připomínek  

Ministerstvo pro místní rozvoj Bez připomínek  

Ministerstvo spravedlnosti Bez připomínek  

Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy 
Bez připomínek  

Ministerstvo vnitra Bez připomínek  

Ministerstvo zdravotnictví Bez připomínek  

Ministerstvo zemědělství Bez připomínek  

Ministerstvo životního prostředí Bez připomínek  

Úřad vlády – vedoucí Úřadu vlády Bez připomínek  

Úřad vlády - Odbor kompatibility Bez připomínek  

 

V Praze dne  

 

Vypracoval:           Podpis: …………………………… 


